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W 1998 roku Rewolucyjna Armia Bougainville (BRA – Bogainville
Revolution Army) skonsolidowała siły by dać odpór kapitalistom
i ich poplecznikom z rządu Papui Nowej Gwinei (PNG).

Główną ideą BRA było postawienie się obcym siłom kapitalizmu i
rządowi  mającym  tą  samą  kryminalną  i  kolonialną  twarz
(naturę). Uciskali oni lud Bougainville, oraz okradali go z
zasobów naturalnych i surowców, tak jak to miało miejsce w
kopalni Panguna eksploatowanej przez Rio Tinto.

W rezultacie działań zbrojnych realizowanych przez BRA doszło
do interwencji ONZ oraz podpisania memorandum  MOA (Memorandum
of Agreements) pomiędzy rządem PNG a przywódcami BRA, na czele
ze zmarłym  w 2005 roku, Francisem Ona jako zwierzchnikiem
stojącym na ich czele. Miało to miejsce w 2001 roku.

Członkowie BRA swą walkę przeciw kolonizatorom i kapitalistom
prowadzili z wielką odwagą, przyniosło to rezultat w postaci
określania daty referendum niepodleglościowego na 15 czerwiec
2019  roku  i  szansę  na  powstanie  w  pełni  niepodległego  i
suwerennego melanezyjskiego państwa na Pacyfiku.

Pewnego dnia, w pewnym miejscu, Pan Sebby Sambom spojrzał w
twarz jednemu z przywódców BRA i rozpoczął dyskusję o ruchu
oporu i walce zbrojnej. Rozmowa ta przyniosła konkluzję jaka
padła z ust wspomnianego przywódcy BRA, że jeśli Zachodni
Papuasi chcą być wolni muszą podjąć ryzyko takie jak bojownicy
BRA w Bogainville, którzy stawili czoła  Rio Tinto oraz siłom
zbrojnym PNG jako ich poplecznikom w 1998 roku.
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Prowadzący  z  Sebbym  Sambomem  przywódca  BRA  rzekł:  „Kiedy
rozpoczyna się nowy konflikt zbrojny wtedy ONZ interweniuje!
Jeśli nie ma walki zbrojnej ONZ nie będzie interweniowało!
Porzuć więc sny, ze ONZ przyniesie niepodległość, to mrzonki
ludzi słabych, pozbawionych nadziei! W związku z tym Zachodni
Papuasi powinni stawić zbrojny opór siłom Indonezji a nie
walczyć za pomocą dyplomacji i demonstracji”.

Następnie  zaczął  Sebbemu  rysować  pewną  wizję  i  opowiadać:
:”Spójrz bracie na miasto Arawa! To miasto tak wielkie jak
Port Moresby w PNG! Spójrz na te wieżowce i pomyśl, że w
czasie  walk  zbrojnych  BRA  spaliło  i  obróciło  w  ruinę  to
miasto”.

Kontynuował dalej: „W rezultacie dostaliśmy szansę w postaci
referendum jakie odbędzie się 15 czerwca 2019 roku w wyniku
negocjacji, na które się zgodziliśmy i na których określiliśmy
warunki  ugody.  Tak  więc  sugeruję  wszystkim  bojownikom  o
wolność Papui Zachodniej by najpierw zbudować silną armię,
która  da  silny  opór  siłom  NKRI  a  nie  skupiać  się  na
działaniach  dyplomatycznych  i  demonstracjach.

Jako  dowód  niechaj  posłużą  fotografie  przedstawiające
bojowników BRA, którzy obrócili w ruinę kopalnię Panguna i
uniemożliwili Rio Tinto kontynuowanie wydobycia.

Poniższy  artykuł  stanowi  materiał  do  refleksji  dla  narodu
Papui  Zachodniej,  zwłaszcza  dla  bojowników  o  wolność
należących  do  ugrupować  zbrojnych.  Pamiętajmy,  że  Papua
Zachodnia nie będzie szybko wolna jeśli będziemy się skupiać
jedynie na pokojowych metodach walki.

Tak  więc  TPN-PB  ma  dwie  agendy,  dwie  warstwy  działania
Rewolucji Etapowej (Revolusi Tahapan) oraz Rewolucji Totalnej
(Revolusi Total). Ostatnie strzelaniny w Tembagapurze stanowią
element  Etapowej  Rewolucji  (Revolusi  Tahapan).  Agenda  ta
została ustanowiona w rezultacie rezolucji na Konferencji TPN-
OPM (KTT TPN-OPM) w Biak w dniach 1-5 maja 2012. Na tej



podstawie  TPN-PB  realizuje  swe  cele.  Dotyczy  to  wszelkich
oddziałów TPN-PB dowodzonych przez najwyższego generała TPN-PB
Goliatha Tabuniego.
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Przeplatające się walki i wojna trwały na Bougainville przez
dziesięć lat (1988-1998) a sama data 1998 począwszy już od
stycznia  tamtego  roku,  symbolizuje  dogasanie  konfliktu  i
rozpoczęcie  prowadzących  do  rozejmu  rozmów  dyplomatycznych.
Warto pamiętać, że przez większą część trwania tego konfliktu
rząd  PNG  posiadał  silne  poparcie  rządu  Australii,  a  w
schyłkowej  fazie  konfliktu  nie  mogąc  otrzymać  wsparcia
zbrojnego  od  Australijczyków,  rząd  premiera  Papui  Nowej
Gwinei, Juliusa Chana, uciekł się do skorzystania z usługi
prywatnej  firmy  wojskowej  Sandline  International,  która
wysłała swoich żołnierzy-najemników. W wielu miejscach zaczęli
zastępować regularne wojska PNG. Gdy zostało to ujawnione,
wybuchł wielki międzynarodowy skandal. Porównanie wielkością
miast Arawa do Port Moresby jest trochę na wyrost, chociaż
Arawa  to  rzeczywiście  jedne  z  największych  miast  w  PNG  i
Bougainville  –  w  rzeczywistości  jednak  Port  Moresby  to
nieporównywalnie  prawie  10-krotnie  większa  metropolia  jeśli
chodzi o samą tylko populację.
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